
आ. व. २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



वराहपोखरी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

बाघखोर भञ्ज्याङ, खोटाङ

१ नं. प्रदेश, नेपाल

२०७५

विषय सूचि

खण्ड १ -परिचय र समीक्षा.....	१
(क) आर्थिक क्षेत्र :.....	१
(ख) सामाजिक क्षेत्र :.....	३
(ग) पूर्वाधार विकास :.....	४
(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन :.....	६
(ङ) संस्थागन विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :.....	६
खण्ड २ आगमी आ व २०७५।०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट.....	९
२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू :.....	९
२.२.१ समग्र नीति तथा आधारहरू :.....	१०
२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू.....	१०
अनुमानित व्यय र स्रोत व्यवस्थापन.....	१७
आ व २०७५।०७६ को पूँजिगत खर्च.....	१८
आ व २०७५।०७६ को वराहपोखरी गाउँपालिकाको वार्षिक योजना कार्यक्रम तथा बजेट.....	२०
वडाबाट प्राथमिकीकरण भई गाउँपालिकामा आएका यस आ.व. २०७५।०७६ मा कार्यान्वयन गरिने स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरू.....	२८
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को १ नं वडा वराहपोखरीको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना...	२८
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को २ नं वडा सुन्तलेको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना	३०
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को ३ नं वडा साउनेचउरको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना.....	३१
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को ४ नं वडा फाक्टाङको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना	३२
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को ५ नं वडा पौवासेराको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना	३३
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।०७६ को ६ नं वडा मौवाबोटेको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना	३४
वराहपोखरी गाउँपालिका र क्रियाशील गैर सरकारी संस्थाबीच हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू	३५
गाउँपालिका स्तरीय चालु खर्चका संकेत तथा बजेट.....	३६
वडा कार्यालयलाई विनियोजित चालु खर्च.....	३९
१ नं वडा कार्यालय, वराहपोखरी.....	३९

२ नं वडा कार्यालय, सुन्तले	४०
३ नं वडा कार्यालय, साउनेचउर.....	४१
४ नं वडा कार्यालय, फाक्टाङ	४२
५ नं वडा कार्यालय, पौवासेरा	४३
६ नं वडा कार्यालय, मौवाबोटे	४४
आ व २०७५।७६ को नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान तर्फ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट	४१
आ व २०७५।०७६ को बजेटहरु	९४
उपसंहार.....	९६

प्रस्तुत गर्ने
गा पा उपाध्यक्ष : गोमा मगर
मिति : २०७५।०६।०४

खण्ड १ -परिचय र समीक्षा

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

१. यस गाउँपालिकाको गाउँसभालाई सम्बोधन गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु ।
२. गाउँपालिका निर्माणमा संलग्न हुनुहुने सम्पूर्ण दिदिबहिनी तथा दाजुभाइहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु, संघीयता र लोकतन्त्र प्राप्तीको संघर्षमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सहिदहरुप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
३. नेपालको संविधान, आवधिक योजना, संघ तथा प्रदेशको नीति तथा कार्यक्रम, राष्ट्रले गरेका दिगो विकासका प्रतिवद्धताका गन्तव्य नै हाम्रा गन्तव्य हुनेछन् ।
४. संघ-प्रदेश र स्थानिय तहका सहकार्य-सहभात्रित्व र समन्वयका आधारमा अघि बढिने छ ।
५. गाउँपालिकाको सुशासन र समृद्धिको लागि प्रतिवद्ध भई अघि बढिने छ । समृद्ध गाउँपालिकाका लागि सबै राजनितक दल र सबै सरोकारवालाको साथ र सहकार्यसँगै अघि बढिने छ ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु प्रस्तुत गर्दछु

(क) आर्थिक क्षेत्र :

कृषि, पर्यटन, उद्योग, वाणिज्य, सहकारी, वित्तीय क्षेत्र तथा रोजगार निर्माण आर्थिक क्षेत्रका मुख्य आधार रहने छन् ।

कृषि :

- उत्पादनशील बनाउन सुखवाग्रस्त क्षेत्रमा सिचाँइ विस्तार गरिनेछ ।

- अर्गानिक कृषि पद्धतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पकेट क्षेत्रको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट पशु उत्पादन निर्यातको नीति लिइनेछ ।
- नगदेवाली उत्पादन र निर्यात गरिनेछ ।
- व्यावसायीक कृषिलाई प्रवर्द्धन गर्न माटो परिक्षणलाई यहि वर्षबाट कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

सहकारी :

- सहकारी खेती पद्धती अवलम्बन गरिनेछ
- कृषि सहकारीसँग यूवाहरुलाई जोडी रोजगारी निर्माण तथा गरिवी निवारणमा अग्रसर गरिनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य :

- उद्यमशीलता विकासमा जोड दिइनेछ । तालिम तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- उद्योग, व्यापार दर्ता तथा मूल्य शूची राख्ने व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- बैंकिङ कारोबारमा जोड दिइनेछ ।
- बैंकिङ वातावरण निर्माण तथा 'एक घर एक खाता' कार्य नीति गरीनेछ ।
- श्रममूलक निर्माण कार्यलाघ प्रोत्साहन गरीनेछ ।
- बराहपोखरी धर्तुङलाई दिगो बजारीकरण गरिनेछ ।

पर्यटन :

- पर्यटन संभाव्यता अध्ययन, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

- सुनापाताल, वराहपोखरी वंशिलाघाटलाई पर्यटकीयस्थल प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- धाप्लाङघाट देखी वंशिलासम्म र्याफिटङ सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- फोक्सिङटार बुवाजोर र्याफिटङ संचालन गरिनेछ ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

(ख) सामाजिक क्षेत्र :

शिक्षा :

- अंग्रेजी माध्यमको शिक्षा पद्धती लागू गर्ने तर्फ अगाडि बढिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्या, भूगोल तथा आवश्यकताका आधारमा विद्यालय बिस्तार तथा गाभ्ने नीति लिइनेछ ।
- 'एक वडा एक नमूना मा वि' सञ्चालन ४ वर्ष भित्र पूरा गरिनेछ ।
- सामुदायिक स्कूलमा भर्ना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ र गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, एक विद्यालय एक पुस्तकालय, कम्प्यूटर शिक्षा प्रणाली, ई-लाइब्रेरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा माशिक अनुगमन गरिनेछ । पुरस्कार र दण्ड नीति अपनाइनेछ । उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक पुरष्कृत गरिनेछ ।

संस्कृति प्रबर्द्धन :

- २ वर्षभित्र गाउँपालिका स्तरीय संग्राहलय स्थापना गरिनेछ ।

- स्थानिय नाँच, चाडपर्व उत्सव भनाउने तथा संरक्षण गरिनेछ ।
- स्थानिय भाषा कक्षा संचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य :

- आधुनिक सेवा सुविधायुक्त अस्पताल ४ वर्षभित्र संचालनमा ल्याइनेछ ।
- एक वडा एक वर्थिङ सेन्टर व्यवस्था २ वर्षभित्र गरिनेछ ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चितता गाउँपालिका घोषणा १ वर्षभित्र गरिनेछ ।
- लङ्गिग समानता कायम गर्ने आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- सामाजिक समावेशिकरणलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

खानेपानी :

- मुहान संरक्षण तथा एक घर एक धाराको नीति कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- महिला जनचेतनामूलक तथा सीपमूलक तालिमको व्यवस्था जेष्ठ नागरीक मनोरञ्जन गृह स्थापना गरिनेछ ।
- बेवारिसे वृद्ध वृद्धाको खोजी र जनजाति, दलित जनचेतना तथा सिप विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रबर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण जस्ता क्षेत्रहरु सामाजिक विकासका आधार रहनेछन् ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

(ग) पूर्वाधार विकास :

सडक तथा पूल :

- सडक तथा पूल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार जस्ता क्षेत्रहरु पूर्वाधारका अन्तर्गत समेटिनेछन् ।
- गाउँपालिका केन्द्रलाई वडा केन्द्र जिल्ला सदरमूकाम प्रदेश केन्द्रिय राजधानीसँग जोड्ने सडक पहुँचमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सडक स्तरोन्नती तथा पूल निर्माणमा ध्यान दिइनेछ ।
- पूर्वाधार विकासमा राष्ट्रिय मापदण्ड पालन गरिनेछ । ४ वर्षभित्र सम्पूर्ण वस्ति/टोलहरुमा कृषि सडक पुर्याइनेछ ।
- स्थानीय F.M. सञ्चालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय पत्रकार उत्पादनका लागि पत्रकारिता तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा इन्टरनेट जडान तथा फ्रि वाई-फाई सुविधा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय ई-लाइब्रेरी स्थापना गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा लघु-सिंचाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ४ वर्षभित्र सबै वडामा विद्युत विस्तार गरिनेछ ।
- साना तथा लघु जलविद्युत निर्माणमा ध्यान दिइनेछ ।
- जिल्ला दररेट लागू गरिनेछ ।
- वस्ति व्यवस्थित गर्न एकीकृत वस्ती तर्फ संभाव्यता अध्ययन गर्न थालनी गरिनेछ ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन :

- सामुदायिक वनलाई सुधार गरिनेछ ।
- वृक्षरोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न साप्ताहिक अभियान संचालन गरिनेछ ।
- जलाधार संरक्षण, वराहपोखरी संरक्षणका गुरुयोजना निर्माण तथा लागू गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षणका प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका आवश्यक कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनेछन् ।
- आकस्मिक कोष खडा गरी विपद व्यवस्थापनमा अगाडि बढिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

(ङ) संस्थागन विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

- ज्ञान सिप हस्तान्तरणमा सिकाइमा यूवालाई परिचालन गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्किएका यूवाको सिप र पूँजी सदुपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- अनुसन्धान मूलक गा पा प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- विद्युतीय शासनतर्फ गा पा लाई उन्मुख गरिनेछ ।
- प्रत्येक ४ महिनामा सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण गरिनेछ ।
- नागरिक वडापत्र, गुप SMS, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण, जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम प्रत्येक वडामा, Digital Display Notice Board को व्यवस्था तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गुनासो सुनुवाई कक्षको व्यवस्था गरिनेछ ।

- वेवसाइट अध्यावधिक तथा राजपत्र प्रकाशन गरिनेछ ।
- मोवाइल इमेल SMS बाट गुनासो दर्ता गर्ने ।
- सबैभन्दा बढि राजश्व उठाउने वडालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट विद्यालय, योजना तथा उपभोक्ता समिति, कर्मचारि, उद्यमीलाई पुरष्कृत गरिनेछ ।
- “सभ्य र समृद्ध वराहपोखरीको आधार : सक्षम र सुशासनयुक्त स्थानीय सरकार” भन्ने भावनामा समस्त जनतालाई एकीकरण गरिनेछ ।
- ‘सामाजिक न्याय’ कोषको स्थापना, कार्यविधिको निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- पञ्जिकरणलाई MIS मा लैजाने तथा जनप्रतिनीधि र कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बेरुजू फछ्छौँटमा तीव्रता दिइनेछ ।
- सुरक्षा व्यवस्थापन तथा बजार अनुगमनमा चुस्तता ल्याइनेछ ।
- पेशकी निरुत्साहित गरिनेछ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी ए]नलाई पूर्ण पमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- विषयगत, क्षेत्रगत गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- सार्वजनिक गग्गामा अतिक्रमण गरी नीजि प्रयोगको लागी बनाइएका घर टहराहरु आगामी आ व २०७५।०७६ मा नै हटाइनेछ ।

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

अब म मुख्य आयोजना र क्रियाकलापहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

१. गाउँपालिकास्तरीय आयोजनाहरु
२. वडास्तरीय आयोजनाहरु
३. विषयगत आयोजनाहरु
४. सशर्त बजेटका आयोजनाहरु

खण्ड २ आगमी आ व २०७५।०७६ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धी

सोंच :

दिगो, फराकिलो तथा समतामूलक विकासको माध्यमबाट समृद्ध र खुशी गाउँपालिका ।

लक्ष्य :

सामाजिक न्याय सहितको विकास उन्मुख गाउँपालिका ।

उद्देश्य :

- गाउँपालिकाबासीको न्यूनतम आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्ने
- गरिवी, विपन्नता, पछ्यौटेपनको अन्त्य गर्ने
- विकासका पूर्वाधारको विस्तार गर्ने
- सामाजिक रुपमान्तरण गर्ने ।

अपेक्षित उपलब्धि :

- गाउँपालिकाबासीको गाँस-बास-कपासको सहज व्यवस्था भएको हुने
- गरिवी विपन्नता पछ्यौटेपन कम भएको प्रत्याभूती हुने
- सबै वडामा विकासका पुर्वाधारको अपेक्षित विस्तार भएको हुने ।

२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा

अधारहरु :

(क) नेपालको संविधानका नीति निर्देशक सिद्धान्त, मौलिक हक तथा अधिकार क्षेत्रहरु तथा संविधानको गन्तव्य ।

(ख) नेपालको संविधान बमोजिमका कार्यविश्वृतिकरणको प्रतिवेदन ।

(ग) नेपालको आवधिक योजना, नेपाल सरकारको बजेट, प्रदेश सरकारको बजेट ।

(घ) देशले संकल्प गरेको दिगो विकासका लक्ष्य तथा उद्देश्यहरु ।

(ङ) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय तथा राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोगको स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा एवं श्रोत व्यवस्थापनका सम्बन्धी परिपत्रहरु

(च) स्थानीय सरकार संचालन ऐन

(छ) गाउँपालिकाका योजनाहरु

२.२.१ समग्र नीति तथा आधारहरु :

(क) संघ प्रदर्श स्थानीय तहसँग सहकारीता सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित भई अन्तरसम्बन्ध कायम गरी गाउँपालिकालाई सक्षम बनाउने

(ख) सरकारी निजी सहकारी तथा सामुदायिक क्षेत्रमा आधारित ४ खम्बे अर्थ नीति अवलम्बन गरिने

(ग) राष्ट्रिय नीति कार्यान्वयन तथा सेथानीय आवश्यकतासँग सम्मिलन गर्ने नीति लिइने

२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरु

(क) आर्थिक क्षेत्र :

कृषि, पर्यटन, उद्योग, वाणिज्य, सहकारी, वित्तीय क्षेत्र तथा रोजगार निर्माण आर्थिक क्षेत्रका मुख्य आधार रहने छन् ।

कृषि :

- उत्पादनशील बनाउन सुख्खाग्रस्त क्षेत्रमा सिचाँइ विस्तार गरिनेछ ।
- अर्गानिक कृषि पद्धतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पकेट क्षेत्रको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट पशु उत्पादन निर्यातको नीति लिइनेछ ।

- नगदेवाली उत्पादन र निर्यात गरिनेछ ।
- व्यावसायिक कृषिलाई प्रवर्द्धन गर्न माटो परिक्षणलाई यहि वर्षबाट कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

सहकारी :

- सहकारी खेती पद्धती अवलम्बन गरिनेछ
- कृषि सहकारीसँग यूवाहरुलाई जोडी रोजगारी निर्माण तथा गरिवी निवारणमा अग्रसर गरिनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य :

- उद्यमशीलता विकासमा जोड दिइनेछ । तालिम तथा सीप अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- उद्योग, व्यापार दर्ता तथा मूल्य शूची राख्ने व्यवस्था कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- बैंकिङ कारोबारमा जोड दिइनेछ ।
- बैंकिङ वातावरण निर्माण तथा 'एक घर एक खाता' कार्य नीति गरीनेछ ।
- श्रममूलक निर्माण कार्यलाघ प्रोत्साहन गरीनेछ ।
- बराहपोखरी धर्तुङलाई दिगो बजारीकरण गरिनेछ ।

पर्यटन :

- पर्यटन संभाव्यता अध्ययन, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- सुनापाताल, वराहपोखरी वंशिलाघाटलाई पर्यटकीयस्थल प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- धाप्लाङघाट देखी वंशिलासम्म र्याफ्टिङ सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- फोक्सिङटार बुवाजोर र्याफ्टिङ संचालन गरिनेछ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र :**शिक्षा :**

- अंग्रेजी माध्यमको शिक्षा पद्धती लागू गर्ने तर्फ अगाडि बढिनेछ ।
- विद्यार्थी संख्या, भूगोल तथा आवश्यकताका आधारमा विद्यालय बिस्तार तथा गाभ्ने नीति लिइनेछ ।
- 'एक वडा एक नमूना मा वि' सञ्चालन ४ वर्ष भित्र पूरा गरिनेछ ।
- सामुदायिक स्कूलमा भर्ना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ र गुणस्तर कायम गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, एक विद्यालय एक पुस्तकालय, कम्प्यूटर शिक्षा प्रणाली, ई-लाइब्रेरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयमा माशिक अनुगमन गरिनेछ । पुरस्कार र दण्ड नीति अपनाइनेछ । उत्कृष्ट विद्यालय तथा शिक्षक पुरष्कृत गरिनेछ ।

संस्कृति प्रबर्द्धन :

- २ वर्षभित्र गाउँपालिका स्तरीय संग्राहलय स्थापना गरिनेछ ।
- स्थानिय नाँच, चाडपर्व उत्सव भनाउने तथा संरक्षण गरिनेछ ।
- स्थानिय भाषा कक्षा संचालन गरिनेछ ।

स्वास्थ्य :

- आधुनिक सेवा सुविधायुक्त अस्पताल ४ वर्षभित्र संचालनमा ल्याइनेछ ।
- एक वडा एक वर्थिङ सेन्टर व्यवस्था २ वर्षभित्र गरिनेछ ।
- पूर्ण खोप सुनिश्चितता गाउँपालिका घोषणा १ वर्षभित्र गरिनेछ ।
- लंङ्गिग समानता कायम गर्ने आवश्यक कदम चालिनेछ ।
- सामाजिक समावेशिकरणलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

खानेपानी :

- मुहान संरक्षण तथा एक घर एक धाराको नीति कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- महिला जनचेतनामूलक तथा सीपमूलक तालिमको व्यवस्था जेष्ठ नागरीक मनोरञ्जन गृह स्थापना गरिनेछ ।
- बेवारिसे वृद्ध वृद्धाको खोजी र जनजाति, दलित जनचेतना तथा सिप विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रबर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण जस्ता क्षेत्रहरु सामाजिक विकासका आधार रहनेछन् ।

(ग) पूर्वाधार विकास

सडक तथा पूल :

- सडक तथा पूल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार जस्ता क्षेत्रहरू पूर्वाधारका अन्तर्गत समेटिनेछन् ।
- गाउँपालिका केन्द्रलाई वडा केन्द्र जिल्ला सदरमूकाम प्रदेश केन्द्रिय राजधानीसँग जोड्ने सडक पहुँचमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सडक स्तरोन्नती तथा पूल निर्माणमा ध्यान दिइनेछ ।
- पूर्वाधार विकासमा राष्ट्रिय मापदण्ड पालन गरिनेछ । ४ वर्षभित्र सम्पूर्ण वस्ति/टोलहरूमा कृषि सडक पुर्याइनेछ ।
- स्थानीय F.M. सञ्चालनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय पत्रकार उत्पादनका लागि पत्रकारिता तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा इन्टरनेट जडान तथा फ्रि वाई-फाई सुविधा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकास्तरीय ई-लाइब्रेरी स्थापना गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा लघु-सिंचाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ४ वर्षभित्र सबै वडामा विद्युत विस्तार गरिनेछ ।
- साना तथा लघु जलविद्युत निर्माणमा ध्यान दिइनेछ ।
- जिल्ला दररेट लागू गरिनेछ ।
- वस्ति व्यवस्थित गर्न एकीकृत वस्ती तर्फ संभाव्यता अध्ययन गर्न थालनी गरिनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- सामुदायिक वनलाई सुधार गरिनेछ ।
- वृक्षरोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न साप्ताहिक अभियान संचालन गरिनेछ ।
- जलाधार संरक्षण, वराहपोखरी संरक्षणका गूरुयोजना निर्माण तथा लागू गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षणका प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका आवश्यक कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनेछन् ।
- आकस्मिक कोष खडा गरी विपद व्यवस्थापनमा अगाडि बढिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

(ङ) संस्थागन विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

- ज्ञान सिप हस्तान्तरणमा सिकाइमा यूवालाई परिचालन गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्किएका यूवाको सिप र पूँजी सदुपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- अनुसन्धान मूलक गा. पा. प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- विद्युतीय शासनतर्फ गा. पा.लाई उन्मुख गरिनेछ ।
- प्रत्येक ४ महिनामा सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परिक्षण गरिनेछ ।
- नागरिक वडापत्र, गुप SMS, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण, जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम प्रत्येक वडामा, Digital Display Notice Board को व्यवस्था तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गुनासो सुनुवाई कक्षको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वेवसाइट अध्यावधिक तथा राजपत्र प्रकाशन गरिनेछ ।
- मोवाइल इमेल SMS बाट गुनासो दर्ता गर्ने ।
- सबैभन्दा बढि राजश्व उठाउने वडालाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- उत्कृष्ट विद्यालय, योजना तथा उपभोक्ता समिति, कर्मचारि, कृषक, उद्यमीलाई पुरष्कृत गरिनेछ ।

- “सभ्य र समृद्ध वराहपोखरीको आधार : सक्षम र सुशासनयुक्त स्थानीय सरकार” भन्ने भावनामा समस्त जनतालाई एकीकरण गरिनेछ ।
- ‘सामाजिक न्याय’ कोषको स्थापना, कार्यविधिको निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- पञ्जिकरणलाई MIS मा लैजाने तथा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बेरुजू फल्लुघौँटमा तीव्रता दिइनेछ ।
- सुरक्षा व्यवस्थापन तथा बजार अनुगमनमा चुस्तता ल्याइनेछ ।
- पेशकी निरुत्साहित गरिनेछ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐनलाई पूर्ण पमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- विषयगत, क्षेत्रगत गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछ ।
- सार्वजनिक गग्गामा अतिक्रमण गरी नीजि प्रयोगको लागी बनाइएका घर टहराहरु आगामी आ व २०७५।०७६ मा नै हटाइनेछ ।

अनुमानित व्यय र स्रोत व्यवस्थापन

आय व्ययको विवरण				
आ व २०७५।७६				
शीर्षक	आ व २०७३।७४ को यथार्थ	आ व २०७४।७५ को संशोधित अनुमान	आ व २०७५।७६ को अनुमान	कैफियत
आय				
राजस्व				
आन्तरिक राजस्व	०.००	६०००००.००	३०००००.००	आ व ०७४।७५ :१८३९२६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०.००	०.००	५०२६१०००.००	
अन्य आय				
जम्मा	०.००	६०००००.००	५०५६१०००.००	
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
संघीय सरकारबाट प्राप्त (निशर्त)	१०००००००.००	१३९६६६०००.००	६३५९३०००.००	
संघीय सरकारबाट प्राप्त (सशर्त)	०.००	८५७४०००.००	१०१५०००००.००	
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०.००	२२०९०८००.००	२१७६५०००.००	आ व ०७३।७४ : जि वि स बाट
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०.००	०.००	०.००	
अन्तरस्थानीय तहबाट प्राप्त	०.००	०.००	०.००	
जम्मा	१०००००००.००	१७०३३०८००.००	१८६८५८०००.००	
कूल आय	१०००००००.००	१७०९३०८००.००	२३७४१९०००.००	
व्यय				
चालु खर्च (संचालन)	७७०५४६.००	४२४६७२८५.९०	४०७३५६००.००	
विषयगत कार्यालय चालु खर्च	०.००	०.००	१०१५०००००.००	
पूजिगत खर्च	३२०००००.००	८२७२०००.००	०.००	

सामाजिक सुरक्षा भत्ता	०.००	२३१४२८००.००	२१७६५०००.००	
समपुरक तथा विशेष कोष	०.००	०.००	०.००	
कूल खर्च	३९७०५४६.००	७३८८२०८५.९०	१६४०००६००.००	
बजेट बचत (+)/न्यून(-)				

आ व २०७५।७६ को पूँजिगत खर्च

संकेत नं	शीर्षक	आ व २०७५।७६ को अनुमान	कैफियत
३१११२	भवन निर्माण	१८००००००.००	
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३०००००.००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०.००	
३११२१	सवारी साधन	६०००००.००	
३११२२	मेसीनरि औजार	१९५००००.००	
१०	आर्थिक विकास		
१०१०	कृषि	१०५००००.००	
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	९०००००.००	
१०३०	पर्यटन	१५६९०००.००	
१०४०	वित्तिय क्षेत्र		
२०	सामाजिक विकास		
२०१०	शिक्षा	१०२३९०००.००	
२०२०	स्वास्थ्य	२९९१०००.००	
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	३७८१०००.००	
२०४०	संस्कृति प्रवर्धन	१००००००.००	
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	३०५००००.००	
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००००००.००	
३०	पूर्वाधार विकास		
३०१०	स्थानीय सडक पुल तथा झोलुङ्ग पुल	४८७२०६००.००	
३०२०	सिंचाइ	९८५०००.००	
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	१८००००००.००	

३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	५०००००.००	
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
४०१०	वन तथा भु संरक्षण	०.००	
४०२०	जलाधार संरक्षण	०.००	
४०३०	वातावरण संरक्षण जलवायु परिवर्तन	०.००	
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	०.००	
४०५०	विपद व्यवस्थापन	१००००००.००	
५०	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन		
५०१०	सामान्य सेवा	०.००	
	जम्मा	११६६३५६००.००	

आ व २०७५।०७६ को वराहपोखरी गाउँपालिकाको वार्षिक योजना कार्यक्रम तथा बजेट

सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारका तर्फबाट वित्तीय समानीकरण (निशर्त) अनुदान, राजस्व बाँडफाँटबाट स्वीकृत योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
क) आर्थिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	वराहपोखरी बालुवा, माटो निस्कासन योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१२,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	किम्बु खोला सडक मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.८,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	घोप्टेथलो बेन्च सहितको प्रतीक्षालय/कुटी, बगैँचा निर्माण योजना	३ नं. वडा	रु.३,६९,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
जम्मा			रु.२३,६९,०००।-	
ख) सामाजिक विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	शिक्षा	सम्पूर्ण वडा	रु.४४,२५,०००।-	
१.१	विद्यालयमा प्रिन्टर,सोलार खरिद २०० वाट	डाडाखर्क प्रा.वि.वराहापोखरी	रु १०००००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२	खेल मैदान निर्माण	गंगादेवी प्रा.वि.वराहापोखरी	रु २०००००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१.३	विद्यालय भवन मर्मत	वराह प्रा.वि. शाहीछाप	रु २०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१.४	ई लाइब्रेरी	शंखेश्वरी मा.वि.वराहपोखरी-१	रु ७५०००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.५	विद्यालयमा प्रिन्टर,सोलार २०० वाट	मंगलादेवी प्रा.वि. कात्तिके वराहपोखरी - १	रु १०००००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.६	विद्यालय मर्मत	वराह मगर गाउँ आ. वि.वराहपोखरी १	रु १८००००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.७	बालमैत्री कक्षाकोठाको लागि सामग्री खरिद	सिंहदेवी प्रा.वि. वराहपोखरी १	रु ५००००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.८	बालमैत्री कक्षाकोठाको लागि सामग्री खरिद	जनज्योति प्रा.वि.वराहपोखरी १	रु ५००००।-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)

१.९	भवनमर्मत पूर्वपटीको २ कोठे	चकलीदेवी प्रा.वि. मौवावोटे, बराहपोखरी ६	रु २०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१०	खेल मैदान निर्माण	जलकन्या प्रा.वि.मौवावोटे बराहपोखरी ६	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.११	कम्प्युटर खरिद	जलकन्या प्रा.वि.मौवावोटे बराहपोखरी ६	रु ५००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१२	ई लाईब्ररी	जनविकास मा.वि. साउनेचउर बराहपोखरी ३	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१३	कम्प्युटर खरिद	जनविकास मा.वि. साउनेचउर बराहपोखरी ३	रु २०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१४	कम्प्युटर खरिद र कम्प्युटर ल्याव निर्माण	भानुभक्त आ.वि. साउनेचउर बराहपोखरी ३	रु ३५००००१-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१.१५	विद्यालयमा प्रिन्टर,सोलार खरिद २०० वाट	श्री प्रा.वि.भोर्लेनी साउनेचउर बराहपोखरी ३	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१६	कम्प्युटर खरिद	सिद्धेश्वरी आ.वि.सिन्ताङ बराहपोखरी	रु १५००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१७	कार्यालय मसलन्द	शंखेश्वरी मा.वि.स्रोतकेन्द्र बराहपोखरी १	रु २५०००१-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१.१८	ई हाजिरी	बालकन्या मा.वि.धर्तुङ बराहपोखरी ४	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.१९	ई लाईब्ररी	बेतुवा मा.वि.फाक्टाङ	रु ७५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२०	विद्यालयमा कम्प्युटर खरिद	जाल्पा प्रा. वि. फाक्टाङ	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२१	विद्यालय मर्मत	दुधकोशी प्रा.वि. फाक्टाङ	रु ३०००००१-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१.२२	सोलार कम्प्युटर खरिद २०० वाट	बालकन्या प्रा.वि.फाक्टाङ, बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२३	ई लाईब्ररी	ज्यू मा. वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु ७५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)

१.२४	फर्निचर निर्माण	पन्चकन्या आ.वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु १२५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२५	कम्प्युटर खरिद	पन्चकन्या आ.वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२६	विद्यालय मर्मत	सुन्तले प्रा.वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२७	सोलार कम्प्युटर खरिद २०० वाट	जनचेतना प्रा.वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२८	कक्षाकोठा मर्मत	जनजागृती प्रा.वि. सुन्तले बराहपोखरी	रु १२५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.२९	ई लाईब्ररी	पाँचकन्या मा.वि. पौवासेरा बराहपोखरी	रु. १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३०	कम्प्युटर खरिद	पाँचकन्या मा.वि. पौवासेरा बराहपोखरी	रु.१०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३१	विद्यालय मर्मत	बालकन्या आ.वि. पौवासेरा बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३२	आई .सी.टी.का सामान खरिद	सावित्रा आ.वि.पौवासेरा	रु १५००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३३	विद्यालय मर्मत	महंकाली पाँचकन्या प्रा.वि. पौवासेरा बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३४	विद्यालय मर्मत	जनता प्रा.वि. पौवासेरा बराहपोखरी	रु १०००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३५	बालमैत्री कक्षाको लागि सामग्री खरिद	सरस्वती प्रा.वि. पौवासेरा	रु ५००००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३६	विद्यालय मर्मत	ज्यू बालकन्या प्रा.वि. पौवासेरा	रु १२५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)
१.३७	कार्यालय मसलन्द	बालकन्या मा.वि. स्रोत केन्द्र फाक्टाड बराहपोखरी	रु २५०००१-	प्रदेश सरकार (वित्तीय समानीकरण)

१.३८	बा.वि.के सहजकर्ता प्रशिक्षण	गाउँपालिका शिक्षा शाखा	रु ४५००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	मौवाबोटे बर्थड सेन्टर इक्विपमेन्ट खरिद योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	वराहपोखरी बर्थड सेन्टर इक्विपमेन्ट खरिद योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
४.	पौवासेरा बर्थड सेन्टर इक्विपमेन्ट खरिद योजना	५ नं वडा	रु.३,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
५.	गाउँपालिकास्तरीय स्वास्थ्यचौकी इन्चार्जहरुको मासिक समीक्षा बैठक	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१,९५,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
६.	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका यातायात खर्च	गाउँपालिकास्तरीय	रु.९,९६,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
७.	गाउँपालिका र वान हार्टको संयुक्त लगानीमा वराहपोखरी बर्थड सेन्टर निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.४,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
८.	स्वास्थ्य क्षेत्रमा आपतकालीन व्यवस्थापन	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
९.	६ वटै स्वास्थ्य चौकीका लागि औषधि खरिद योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.५,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१०.	मौवाबोटे खेलमैदान ग्यावीन तार जाली निर्माण योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.१०,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
११.	बुईयाटार, पौवासेरा खेलमैदान निर्माण योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.३,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१२.	साउनेचउर खेलमैदान मेसीनरी वाल तथा पाइप नाली निर्माण योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.५,५०,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१३.	वराहपोखरी खेलकुद प्रतियोगिता कार्यक्रम	गाउँपालिकास्तरीय	रु.८,००,००००-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१४.	वराहपोखरीका महिलाका लागि ३ महिने उनी कपडा बुनाइ तालिम कार्यक्रम	१ नं. वडा	रु.१,५०,००००-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
१५.	सुन्तलेका महिलाका लागि ३ महिने ढाका कपडा बुनाइ क्षमता अभिवृद्धि र उच्चमशीलता विकास योजना	२ नं. वडा	रु.१,५०,००००-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
१६.	साउनेचउरका महिलाका लागि ३ महिने सिलाइ कटिड तालिम कार्यक्रम	३ नं. वडा	रु.१,५०,००००-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
१७.	फाक्टाडका महिलाका लागि ३ महिने ढाका कपडा बुनाइ तालिम कार्यक्रम	४ नं. वडा	रु.१,५०,००००-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
१८.	पौवासेराका महिलाका लागि ३ महिने कपडा सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	५ नं. वडा	रु.१,५०,००००-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान

१९.	मैवाबोटेका महिलाका लागि ३ महिने कपडा सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	६ नं. वडा	रु.१,५०,०००।-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
२०.	८० वर्षदेखि माथिका जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम	गाउँपालिकास्तरीय	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२१.	आदिवासी जनजाति, दलित र अपाङ्गका लागि लोकसेवा आयोग कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम	गाउँपालिकास्तरीय	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२२.	पञ्चेबाजा खरिद योजना	३ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.	सार्वजनिक निर्माणमा अध्यक्षज्यू कार्यक्रम			
२३.१	डाँडाखर्क रुम्डु सडक मर्मत योजना	१ नं वडा	रु २०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.२	जनचेतना प्रा.वि. चेकेथुम ग्याविन बाल निर्माण योजना	२ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.३	सुन्तले प्रा.वि. माकापु खेलमैदान निर्माण योजना	२ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.४	लेनटार ओखेखोला नयाँ ट्रयाक ओपन योजना	३ नं वडा	रु ५००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.५	जनसाँस्कृतिक युवा समाज खेल मैदान निर्माण योजना	४ नं वडा	रु ५००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.६	महंकाली देवी मन्दिर निर्माण योजना	५ नं वडा	रु ५००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.७	जलकन्यादेवी मन्दिर निर्माण योजना	५ नं वडा	रु ५००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.८	कात्तिके पौडेलटार कृषि सडक निर्माण योजना	५ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.९	वालाम्बुङ कोल्टुङ खानेपानी निर्माण योजना	६ नं वडा	रु २०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.	सार्वजनिक निर्माणमा उपाध्यक्षज्यू कार्यक्रम			
२४.१	वालडटार बाहुनटार सडक निर्माण योजना	१ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.२	सिंहदेवी मन्दिर निर्माण योजना	१ नं वडा	रु ५००००।	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
२४.३	कात्तिके खानेपानी पाइप खरिद योजना	१ नं वडा	रु ५००००।	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
२४.४	धाप्लाङ खोला खानेपानी मर्मत योजना	२ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.५	कहरेखोला मुहान खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद योजना	२ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)

२४.६	घोरिङ्खा फाक्टाड सडक मर्मत योजना	४ नं वडा	रु १४००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.७	जनसाँस्कृतिक युवा समाज खेल सामाग्री खरिद योजना	४ नं वडा	रु ६००००।	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
२४.८	एकिकृत कृषक समुह मिल जस्ता खरीद योजना	३ नं वडा	रु ५००००।	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
२४.९	सिन्ताड खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	३ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.१०	अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस तथा सचेतना कार्यक्रम	३ नं वडा	रु ५००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.११	वंशिलाघाट दमार खानेपानी पाईप खरिद योजना	५ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.१२	बाघखोर भन्ज्याङदेखि सावित्रा आ.वि. सडक निर्माण योजना	५ नं वडा	रु १०००००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.१३	माथिल्लो राङभाङ्गे खानेपानी निर्माण योजना	६ नं वडा	रु १७६०००।	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२५.	गोपिनी मुहानदेखि गाउँपालिका कार्यालयसम्म खानेपानी तथा पाईप खरिद योजना	४ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२६.	डाँडागाउँ खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा निर्माण योजना	६ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२७.	नाप्तुखोला मुहानदेखि बडदुवा खानेपानी वितरण योजना	३ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२८.	बालकन्या मा.वि. खानेपानी मुहान संरक्षण तथा घेरावारा र पाईप खरीद योजना	४ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२९.	आरुबोटेखोला मुहानदेखि भोर्लेनी खानेपानी वितरण योजना	३ नं. वडा	रु.१,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३०.	पशु विकास शाखा अन्तर्गतका विविध कार्यक्रम	गाउँपालिकास्तरीय	रु.९,००,०००।-	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण थप अनुदान
३१.	१ र ६ नं. वडाकार्यालयका लागि दुई पाङ्गे सवारी साधन खरिद योजना	१ र ६ नं. वडा	रु.६,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
३२.	ज्यु मावि कम्प्युटर प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३३.	शङ्खेश्वरी मावि क्रमागत भवन निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.१६,७५,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३४.	प्रहरीचौकी वराहपोखरी सोलार खरिद योजना	१ नं. वडा	रु.२५,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)

		जम्मा	रु.१,९१,९२,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	धाप्लाड-तीनधारे सडक स्ट्रक्चर निर्माण योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.४०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२.	चेकेतुम-किमुखोला सडक स्तरोन्नति योजना	गाउँपालिकास्तरीय	रु.८०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
२.	वंशिलाघाट-च्याङखुवा सडक स्तरोन्नति योजना	५ नं. वडा	रु.४०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
३.	राडभाङ्गे-खर्क-ताम्बुवा-सिन्ताङ सडक क्रमागत योजना	६ नं. वडा	रु.४०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
४.	डाँडाखर्क-चिलाउने-कात्तिके-भोर्लेनी जोड्ने नयाँ सडक ट्रयाक ओपन योजना	१ र ३ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
५.	घोरिङ्खा-भदौरे-साउनेधाप ग्रामिण सडक विस्तार (चौडा बढाउने) योजना	३ र ४ नं. वडा	रु.८,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
६.	गोकुलथुम्का नयाँ ट्रयाक ओपन सडक योजना	३ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
७.	चामुङ-बडुवा-अजिङ्गरे सडक स्तरोन्नति योजना	३ नं. वडा	रु.१०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
८.	बाघखोरभन्ज्याङ-पौवासेरा क्रमागत सडक निर्माण योजना	४ र ५ नं. वडा	रु.१७,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
९.	धाप्लाड मासिन्टार सडक मेन्टेनेन्स तथा स्तरोन्नति योजना	४ र २ नं. वडा	रु.१०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१०.	गाउँकार्यपालिकाको प्रिफाइव भवन निर्माण योजना	४ नं. वडा	रु.८०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
११.	२ नं. वडाकार्यालय, सुन्तले भवन निर्माण योजना	२ नं. वडा	रु.४०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१२.	१ नं. वडाकार्यालय, बराहपोखरी भवन निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.४०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१३.	५ नं. वडाकार्यालय, पौवासेरा क्रमागत भवन निर्माण योजना	५ नं. वडा	रु.२०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१४.	३ नं. वडा कार्यालय, साउनेचउर क्रमागत भवन निर्माण योजना	३ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अ.ल्या. अनुदान)
१५.	दोभाने-वालखा ग्रामिण सडक निर्माण क्रमागत योजना	६ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१६.	मङ्गलादेवी प्रा.वि. भवन क्रमागत निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)

१७.	घोरिडखा, फाक्टोड पुस्तकालय निर्माण योजना	४ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१८.	धाप्लाड वनभोज स्थल निर्माण योजना	२ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
१९.	राधाकृष्ण मन्दिर क्रमागत निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.१,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२०.	बराहपोखरी पुस्तकालय निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.६५,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२१.	बालकन्या मा.वि. भवन निर्माण योजना	४ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२२.	स्वास्थ्य चौकी मौवाबोटे बर्थिड सेन्टर निर्माण योजना	६ नं. वडा	रु.१०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२३.	बालकन्या मावि, धर्तुड, घेराबेरा निर्माण योजना	४ नं. वडा	रु.७,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२४.	बराहखोला मुहानदेखि बाङ्गेखेत सिंचाइ कुलो मर्मत योजना	१ नं. वडा	रु.५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२५.	विद्युत विस्तार कार्यक्रम	गाउँपालिकास्तरीय	रु.७५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२६.	प्राविधिक शाखाका लागि मेसिनरी औजार खरिद	गाउँपालिकास्तरीय	रु.११,६९,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
जम्मा			रु.५,६६,८४,०००।-	
कुल जम्मा			रु.७,८२,४५,०००।	
वडागत वित्तिय समानिकरण			रु. २,०४,५०,०००।	
खुद जम्मा			रु.९,८६,९५,०००।	

**वडाबाट प्राथमिकीकरण भई गाउँपालिकामा आएका यस आ.व. २०७५।७६ मा
कार्यान्वयन गरिने स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरु
वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को १ नं वडा वराहपोखरीको वार्षिक
कार्यक्रम तथा योजना**

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
१ नं. वडा वराहपोखरी				
क) आर्थिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	माटो परीक्षण मेसिनरी औजार खरिद कार्यक्रम	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाँड)
जम्मा			रु.५०,०००।-	
ख) सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	सिंहदेवी प्रा.वि. भवन छानो मर्मत सम्भार योजना	१ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
२.	श्री शङ्खेश्वरी मा.वि. फर्निचर निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.३,५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
३.	पिप्ले बालविकास केन्द्र खेलमैदान निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
४.	खोर्साने बालविकास केन्द्र खेलमैदान निर्माण योजना	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
५.	वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाँड)
६.	छिपीगाउँ बराहमा खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद कार्यक्रम	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
७.	मगरगाउँ आ.वि. खेलमैदान निर्माण योजना	१ नं. वडा	१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.७,५०,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	अजिङ्गरे-रुम्दु-वराहपोखरी सडक स्तरोन्नति योजना	१ नं. वडा	रु.१०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	घोप्टेथला-कात्तिके-मङ्गलादेवी सडक ट्रयाक ओपन योजना	१ नं. वडा	रु.६,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	वराहपोखरी-गहते सडक ट्रयाक ओपन योजना	१ नं. वडा	रु.६,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
४.	वराहपोखरी-कार्कीछाप-निगाले सडक ट्रयाक ओपन योजना	१ नं. वडा	रु.४,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
५.	भन्ज्याडबाटो ग्याबिन जाली भर्ने योजना	१ नं. वडा	रु.५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
६.	विद्युत सामग्री ढुवानी तथा विस्तार योजना	१ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड

जम्मा	रु २९,५०,०००।-	
कूल जम्मा	रु.३७,५०,०००।-	

**वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को २ नं वडा सुन्तलेको वार्षिक
कार्यक्रम तथा योजना
पूँजीगततर्फ**

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
२ नं. वडा सुन्तले				
ख) सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	श्री ज्यु मा.वि. ढल निर्माण तथा सरसफाइ कार्यक्रम	२ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
२.	श्री ज्युमन्दिर क्रमागत सिंढी निर्माण योजना	२ नं. वडा	रु.१,५०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.२,५०,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	देउराली-खण्डपुर ग्रामीण सडक स्तरोन्नति योजना	२ नं. वडा	रु.१५,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	देउराली-साकुमा ग्रामीण क्रमागत सडक मर्मत तथा निर्माण योजना	२ नं. वडा	रु.७,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	देउराली-मालबासे सडक मर्मत तथा विस्तार योजना	२ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
४.	सुनापातल-बस्ती ग्रामीण सडक ट्रयाक ओपन योजना	२ नं. वडा	रु.२,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
५.	धाप्ताडखोला मुहानदेखि करमबोटे सिंचाइ कुलो निर्माण योजना	२ नं. वडा	रु.२,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
जम्मा			रु.३०,५०,०००।-	
कूल जम्मा			रु.३३,००,०००।-	

वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को ३ नं वडा साउनेचउरको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
३ नं. वडा साउनेचउर				
क) आर्थिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
ख) सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	चोक्टीखोला मुहानदेखि सिन्ताडआहाल खानेपानी योजना	३ नं. वडा	रु.१,८०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२.	छाँगैमुहानदेखि साउनेचउर खानेपानी योजना	३ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
३.	वडास्तरीय पाइप, सिमेन्ट खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३ नं. वडा	रु.३,०१,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
४.	भानुभक्त नि.मा.वि खेलकुद मैदान निर्माण योजना	३ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.७,८१,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	ठूलीबेसीखोला-लेन्टार सिंचाइ योजना	३ नं. वडा	रु.२,१५,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२.	नाप्तुखोलादेखि वडदुवा सिंचाइ योजना	३ नं. वडा	रु.१,६०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
३.	साउनेखोला मरुवा चुवाबोटे सिंचाइ योजना	३ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
४.	ओखेखोला नयाँबस्ती खानेपानी तथा ओखेखोला लामासोती सिंचाइ योजना	३ नं. वडा	रु.१,६०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
५.	जनविकास मावि फर्निचर निर्माण कार्यक्रम	३ नं. वडा	रु.१,३४,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
६.	भानुभक्त मावि फर्निचर निर्माण योजना	३ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
७.	साउनेचउर-डुम्रे-लिन्टार नयाँ टूचाक योजना	३ नं. वडा	रु.४,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
८.	सार्कीखोला-चाम्रुड भोर्लेनी ग्रामीण सडक मर्मत स्तरोन्नति योजना	३ नं. वडा	रु.६,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
९.	गैयास्थान-ठूलीबेसी मन्दिर क्रमागत टूचाक ओपन योजना	३ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
१०.	आत्मार-बिर्ता-भोर्लेनी क्रमागत सडक विस्तार योजना	३ नं. वडा	रु.४,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
जम्मा			रु २५,६९,०००।-	
कूल जम्मा			रु.३३,५०,०००।-	

वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को ४ नं वडा फाक्टाडको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
४ नं. वडा फाक्टाड				
क) आर्थिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	कृषि कार्यक्रम	४ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.३,००,०००।-	
ख) सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	पाखापानी मुहानदेखि वडाकार्यालय फाक्टाड खानेपानी ईन्टेक मर्मत सम्भार तथा पाईप खरीद योजना	४ नं. वडा	रु.८,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	वडास्तरीय भलिबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	४ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.९,००,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
२.	फाक्टाड-बेतुवा-कम्पुघाट सडक ट्रयाक ओपन योजना	४ नं. वडा	रु.११,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	माक्सिडटार-बडहरे-कम्पुघाट सडक ट्रयाक ओपन योजना	४ नं. वडा	रु.६,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
४.	धर्तुड-नाप्युम सडक ट्रयाक ओपन योजना	४ नं. वडा	रु.२,५०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाँड)
५.	वडाकार्यालय भवन मर्मत सम्भार योजना	४ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
जम्मा			रु २२,५०,०००।-	
कूल जम्मा			रु.३४,५०,०००।-	

वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को ५ नं वडा पौवासेराको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
५ नं. वडा पौवासेरा				
क) आर्थिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
ख) सामाजिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	साकेलामन्दिर निर्माण योजना, दोखेवा	५ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२.	पौडेलटार खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	५ नं. वडा	रु.१,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
जम्मा			रु.२,००,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	च्याङखुवा-बुङ्याँटार-चमेरेपुल क्रमागत नयाँ सडक ट्रयाक ओपन योजना	५ नं. वडा	रु.२०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	वंशिलाघाट-पानीटार नयाँ सडक ट्रयाक ओपन योजना	५ नं. वडा	रु.३,५०,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	वाचाङखोला-त्रिचिपाटोल नयाँ सडक ट्रयाक ओपन योजना	५ नं. वडा	रु.२,१०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
४.	पाँचकन्या मा.वि. फर्निचर तथा इलेक्ट्रोनिक्स सामान खरिद योजना	५ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
५.	सावित्रा नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण तथा मर्मत सम्भार योजना	५ नं. वडा	रु.१,२०,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
६.	बालकन्या नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण तथा मर्मत सम्भार योजना	५ नं. वडा	रु.१,२०,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
जम्मा			रु ३१,००,०००।-	
कूल जम्मा			रु.३३,००,०००।-	

वित्तीय समानीकरण अनुदान तर्फ आ व २०७५।७६ को ६ नं वडा मौवाबोटेको वार्षिक कार्यक्रम तथा योजना

सि.नं.	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
६ नं. वडा मौवाबोटे				
क) आर्थिक विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	औषधि छर्कने स्प्रे मेसिन खरिद तथा सम्भाव्य स्थानमा माछा पालन अनुदान कार्यक्रम	६ नं. वडा	रु.४,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
२.	बोयर जातको बोका खरिद तथा पशु औषधि खरिद योजना	६ नं. वडा	रु.३,००,०००।-	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर बाँडफाँड
जम्मा			रु.७,००,०००।-	
ग) पूर्वाधार विकास समिति अन्तर्गतका कार्यक्रम/आयोजना				
१.	राडभाङ्गे-चाप्लुखा ग्रामीण क्रमागत सडक ट्रयाक ओपन निर्माण योजना	६ नं. वडा	रु.१०,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
२.	दोभाने-स्याङसिला ग्रामीण क्रमागत सडक ट्रयाक ओपन निर्माण योजना	६ नं. वडा	रु.७,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
३.	वालाम्बुङ-कोल्टुङ-दोभाने ग्रामीण क्रमागत सडक ट्रयाक ओपन निर्माण योजना	६ नं. वडा	रु.७,००,०००।-	संघिय सरकार (निशर्त अनुदान)
४.	चकलीदेवी मन्दिर नयाँ सडक ट्रयाक ओपन योजना	६ नं. वडा	रु.२,००,०००।-	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाँड)
जम्मा			रु २६,००,०००।-	
कूल जम्मा			रु.३३,००,०००।-	

वराहपोखरी गाउँपालिका र क्रियाशील गैर सरकारी संस्थाबीच हुने योजना तथा कार्यक्रमहरू

बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

क्र सं	कार्यक्रम/योजना	स्थान	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	गाउँपालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	पालिकास्तरीय	रु ६३०००।००	
२	वडास्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक	१ नं देखी ६ नं वडा कार्यालयहरू	रु १३७०००।००	
३	जुठ्यान निर्माण र सुदृढीकरण सम्बन्धी तालिम	पालिकास्तरीय	रु १०००००।००	
		जम्मा	रु ३०००००।००	

गाउँपालिका स्तरीय चालु खर्चका संकेत तथा बजेट

चालु खर्च संकेत	चालु खर्चका आधार शीर्षक मूल शीर्षक शीर्षक तथा उपशीर्षक	बजेट रु	कैफियत
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११२१	पोशाक	२,५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११३१	स्थानीय भत्ता	६,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११३२	महंगी भत्ता	३,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११३४	बैठक भत्ता	३,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११३९	अन्य भत्ता	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८,५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	८,५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२१११	पानी तथा बिजुली	२५,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२११२	संचार महसुल	५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	८,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३३,९७,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)

२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	३५,८३,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन-	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१७,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	७०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२४१३	करार सेवा शुल्क	७,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२६१२	भ्रमण खर्च	२०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	३,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२७११	विविध खर्च	१०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२५३१५	अन्य सहायता	३,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१०,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)

२७२१३	औषधी खरिद खर्च	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२८१४२	घर भाडा	३,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
२८१४९	अन्य भाडा	२,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१९,५०,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५,००,०००।	संघिय सरकार (राजश्व बाँडफाड)
	जम्मा	रु ४१६०५०००।०	
	वडागत विनियोजित चालु खर्च जम्मा	रु ७२०००००।०	
	खुद जम्मा	रु ४८८०५०००।०	

वडा कार्यालयलाई विनियोजित चालु खर्च

१ नं वडा कार्यालय, वराहपोखरी

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	×	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु.६०,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	×	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु.१,९२,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु.३,४८,०००।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु.१०,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु.३०,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु.८०,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु.५,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु.२०,०००।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु.५०,०००।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	×	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु.१५,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	×	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु.२०,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु.१,८०,०००।	
१८		घरभाडा	रु.७२,०००।	
१९	२२७११	विविध खर्च	रु.१,१८,०००।	
		जम्मा	रु.१२,००,०००।	

२ नं वडा कार्यालय, सुन्तले

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	×	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु.६०,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	×	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु.१,६८,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु.३,७२,०००।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु.१८,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु.३६,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु.८०,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु.५,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु.२०,०००।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु.८०,०००।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	रु.३,०००।	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु.२०,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	रु.२०,०००।	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु.३,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु.२,१५,०००।	
१८	२२७११	विविध खर्च	रु.१,००,०००।	
जम्मा			रु.१२,००,०००।	

३ नं वडा कार्यालय, साउनेचउर

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	रु. १,०४,०००।	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु. ६०,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	×	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु. १,६८,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु. ३,७२,०००।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु. १५,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु. ३०,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु. ६०,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु. ५,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु. २०,०००।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु. ५०,०००।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	×	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु. १३,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	×	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु. २०,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु. २,००,०००।	
१८	२२७११	विविध खर्च	रु. ८३,०००।	
जम्मा			रु. १२,००,०००।	

४ नं वडा कार्यालय, फाक्टाड

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	×	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु.३६,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	×	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु.१,९२,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु.३,८०,७५०।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु.१५,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु.२५,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु.३५,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु.५,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु.१०,०००।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु.६५,७५०।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	रु. १०,०००।	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु.४५,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	×	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु.५,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु.२,२०,५००।	
१८	२२७११	विविध खर्च	रु.१,५५,०००।	
जम्मा			रु.१२,००,०००।	

५ नं वडा कार्यालय, पौवासेरा

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	×	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु.६०,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	×	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु.१,९०,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु.३,०५,०००।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु.३०,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु.६०,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु.४०,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु.१०,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु.५,०००।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु.९०,०००।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	रु. १२,०००।	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु.२०,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	रु.२८,०००।	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु.१०,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु.२,७०,०००।	
१८	२२७११	विविध खर्च	रु.७०,०००।	
जम्मा			रु.१२,००,०००।	

६ नं वडा कार्यालय, मौवाबोटे

चालु खर्च

क्र.सं.	चालु खर्च संकेत	खर्च शीर्षक	विनियोजित रकम	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	×	
२	२११३४	बैठक भत्ता	रु.६०,०००।	
३	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	रु.१२,०००।	
४	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	रु.१,६८,०००।	
५	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	रु.३,७२,०००।	
६	२२११२	संचार महसुल	रु.७,०००।	
७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	रु.३०,०००।	
८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	रु.५०,०००।	
९	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	रु.१०,०००।	
१०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	रु.८,२५०।	
११	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	रु.५०,०००।	
१२	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	रु. ५,०००।	
१३	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	रु.७५,०००।	
१४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	×	
१५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	रु.५,०००।	
१६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	×	
१७	२२६१२	भ्रमण खर्च	रु.२,३२,७५०।	
१८	२२७११	विविध खर्च	रु.१,१५,०००।	
		जम्मा	रु.१२,००,०००।	

आ व २०७५।७६ को नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान तर्फ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

DISTRICT_CODE	DISTRICT_NAME	PROJECT_CODE	PROJECT_NAME	MAP_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_CODE	SUB_PROJECT_NAME	COMPONENT_CODE	COMPONENT_NAME	ECONOMIC_CODE5	ECONOMIC_CODE5	SOURCE_CODE	SOURCE_NAME	DONOR_CODE	DONOR_NAME	ACTIVITY_CODE	MAIN_ACTIVITY_CODE4	AMOUNT
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	308118	801476-10	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1529	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	250
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	308118	801476-10	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.5	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	40
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	308118	801476-10	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.42.7	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	473
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312012	801476-11	कृषि विभाग	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.2.6.6	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	1186
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312023	801476-17	पशु सेवा विभाग	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.2.6.7	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	887

12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312114	801476-30	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1577	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312118	801476-13	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40.1531	कृषि चुन वितरण	45
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312120	801476-12	सहकारी खेती, साना सिचाई तथा मल बीउ दुवानी कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.28.1	साना सिचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	540
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312165	801476-21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्तानी अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड एड-एस डी सी	2.15.15.1	स्थानिय कृषि स्रोत व्यक्तिहरु को क्षमता अभिवृद्धि का लागि तयार गरिएका तालिम कोर्षको पूनरावलोकन र परिमार्जन गर्ने	196	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312165	801476-21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्तानी अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड एड-एस डी सी	2.15.15.10	बिभिन्न शिक्षण संस्थाका बिद्यार्थीलाई ओ. जे. टि. मा	196	

																		सहभागि गराउने	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .11	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	पालिका तहर्मा अनुसंधानबा ट बिकसित प्रबिधिको प्रयोगमा सहयोग गर्ने (जस्तै माटो ब्यवस्थापन, तरकारी खेती, नगदे बाली, उन्नत अन्नबाली, फलफुल, सिंचित खेती प्रणाली, आदि)	196		
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	पशुपंक्षीका उन्नत नशला, भकारो सुधार, डालेघाँस, भुँड घाँस आदि प्रवर्धनका लागि पालिकामा सहयोग	196		

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .13	स्थानीय स्तरमा कृषि विकास कार्यक्रम संचालनका लागि बजेट बिनियोजन र सो को सहि उपयोग गर्न गापा तथा न.पा. लाई सहजिकरण एवं रणनैतिक सहयोग गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .14	स्थानिय तहमा कृषि प्रसार सेवा बिस्तारका लागि कार्यक्रमको ेरकम गाँउ बिकास कोष मार्पमत कृषक समुहमा प्रवाह गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .15	स्थानिय तहका कृषि स्रोतव्यक्ति हरुका लागि व्यवसाय उन्मुख तालिम कोर्ष तयार गर्ने	196

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .16	स्थानिय कृषि स्रोत व्यक्तिहरु को क्षमता अभिवृद्धि का लागि ७ दिने पुर्नताजगी तालिम सञ्चालन गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .17	जल उपभोक्त संघ अन्तरगत सुल्कमा आधारित स्थानिय कृषि स्रोत व्यक्तिको सेवा प्रवाहका लागि सहजिकरण गर्न सहयोग गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .19	स्थानिय तहमा निति निर्माणका लागि गाउँपालिका तथा नगरपालीका लाइ सहयोग,	196

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .2	स्थानिय स्तरमा रहेका एग्रोभेट, पाराभेट का प्रकार तथा तिनको क्षमता अभिवृद्धि को लागि आवाश्यक पर्ने तालिमको पहिचान गर ितालीम संचालन गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .20	स्थानिय तहका सम्बन्धित निकाय एवं कार्यालयहरु लाइ मानव अधिकार एवं यसमा उनिहरुको भुमिकाका वारेमा तालिम सञ्चालन गर्ने	196

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .21	पालिका तहमा रहेका साना सिञ्चाइ कार्यक्रम अन्तरगतका जल उपभोक्ता समुहको संस्थागत क्षमता विकास, कृषि प्रविधि प्रसार, पानीको उचित व्यवस्थापन तथा योजना तर्जुमा र पालिकाको कृषि योजनामा तिनको समावेशका लागि अनुभव प्राप्त संस्थाको परिचालन गर्न सहयोग गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .22	गाउँ पालिका तथा नगरपालिका मा कार्यदक्षता का आधारमा	196

																	सुबिधा दिने प्रणालिको थालनि	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	222302	स्वीट्ज रल्या एड-एस डी सी	2.15.15 .23	स्थानिय निकायको योजना तर्जुमा प्रक्रियाका विभिन्न समितिहरुमा कृषकहरुको प्रतिनिधित्व प्रवर्धन गर्न सहजिकरण गर्ने	196		
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	222302	स्वीट्ज रल्या एड-एस डी सी	2.15.15 .24	गाउँपालिका तथा नगरपालिका तहमा बिस्वृत कृषि योजना तर्जुमा गर्न सहयोग	196		
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	222302	स्वीट्ज रल्या एड-एस डी सी	2.15.15 .3	स्थानिय तहका गैरसरकारी सेवाप्रदायक हरुका लागि आवाश्यकता अनुसार परिमार्जित तालिम कोर्ष तयार गर्ने	196		

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .4	स्थानिय तहमा सेवाग्राहीको प्रतिक्रिया एवं गुनासो सुनुवाइ व्यवस्था प्रभावकारी वनाउनको लागि विभिन्न क्रियाकलाप हरु जस्तै वस्तीस्तरमा योजना तर्जुमा, सहभागिता त्मक अनुगमन, त्रैमासिक कार्यप्रगति तथा सुनुवाइ, नागरिक रिपोर्ट कार्ड, नागरिक वडापत्र आदिको कार्यान्वयन मा सहजिकरण एवं सहयोग गर्ने	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .5	पालिका तहमा सहभागिता त्मक अनुगमन पद्धतीको	196

																बिकास तथा कार्यान्वयन गर्ने सहजिकरण गर्ने	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .6	राक्ष्त्रिय तथा स्थानिय तहको कृषि निती निर्माणका लागी कृषक संजाल गठन तथा परिचालन	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .7	कृषि, पशु सेवाकेन्द्रको जबाफदेहिता अध्यायन	196
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	312165	801476- 21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	222302	स्वीट्ज रल्या ण्ड-एस डी सी	2.15.15 .8	एकिकृत रुपमा अनुसंधान शिर्षकहरु (जस्तै जातिय छनौट, बीउको छनौट, बीउ उपचार, उत्पादनउप रान्त एवं भण्डारण प्रबिधि, बाली संरक्षण, सिंचित खेती प्रणाली, आदि)	196

12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312165	801476-21	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्तानी अनुदान	222302	स्वीट्जरल्याण्ड-एसडी सी	2.15.15.9	सफल प्रविधिहरुको प्रदर्शन	196
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312166	801476-15	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.19.1	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	66
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	312168	801476-16	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.20.5	नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)	80
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	313116	801476-25	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.25.2	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	50
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	313116	801476-25	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.16.2884	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	150
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	325113	801476-23	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.7.25.185	बराह पोखरी संरक्षण गरी पर्यटकिय स्थलको रुपमा	2000

																	विकास गर्न खोटाङ्ग बजार	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	329808	801476- 14	सामुदायिक तथा कवुलियती वन विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	8.6.27. 1		सामुदायिक वनमा पर्यापर्यटन/ उद्यम प्रवर्धन	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340105	801476- 19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.10 .1		सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	66
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340105	801476- 19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40 .1558		ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवाला वीच अन्तरक्रिया	35
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340105	801476- 19	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3. 1		ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने	29

																		दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	340107	801476-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.5.1			बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	20
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	340107	801476-20	बाल कल्याण कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.5.2			बालबालिका माथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण	33
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	340802	801476-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.8			रा.प.अन. दधि. वि. तलब	381
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	340802	801476-24	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.1.4			स्थानीय भत्ता (रा.प.अन. दधि)	31

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.2	महगि भत्ता	12
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1. 8	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.1. 9	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40 .1567	सामाजिक परिचालिका को प्रोत्साहन भत्ता	127
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40 .1568	समुह गठन र परिचालन	5

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40 .1569	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	31
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	340802	801476- 24	महिला विकास कार्यक्रम(म हिला जागृति कार्यक्रम समेत)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.17.3. 2	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	20
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	343102	801476- 22	खेलकुद विकास कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.12 .1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350016	801476- 1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/ माध्यामिक तह	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.1 4	शिक्षकको जगेडा तलव	316
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350016	801476- 1	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/ माध्यामिक तह	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.3.1	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा	434 85

															सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान		
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.761	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1184
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.768	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	2409
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.769	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	1459

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालिकास- १२)	717
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .771	कक्षा ११- १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरु का लागि पुस्तकालय मा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयला इ अनुदान	36

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरु का लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबुती	712
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .778	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत , लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिका हरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयह रुलाइ अनुदान	25
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	287

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .781	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	258 8
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	53
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयला इ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयला इ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performanc e based Grants)	324
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी मुधार योजना कार्यान्वयन	8

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .788	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	468
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	468
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .792	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	468
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11 .794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलाप मा आधारित	36

																	सामाग्री अनुदान	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.797		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	1007
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.11.798		विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	1166
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2.15.11.761		कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	229
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2.15.11.768		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	465
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस.डि.पि.	2.15.11.769		प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताह	281

																	रुको पारीश्रमिक
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास- १२)	138
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .771	कक्षा ११- १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरु का लागि पुस्तकालय मा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयला इ अनुदान	7

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरु का लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	138
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .778	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत , लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिका हरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयह रुलाइ अनुदान	5
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	56

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .781	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	500
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	10
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयला इ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयला इ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performanc e based Grants)	62
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .788	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	90
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .792	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	90
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलाप मा आधारित	7

																	सामाग्री अनुदान	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.797		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	194
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभर्ना हुने अनुदान	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.798		विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	225
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.761		कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	234
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.768		विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	476
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.769		प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताह	288

																रुको पारीश्रमिक	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .770	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास- १२)	142
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .771	कक्षा ११- १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरु का लागि पुस्तकालय मा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयला इ अनुदान	7

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .772	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरु का लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबुती	141
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .778	तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत , लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिका हरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन विद्यालयह रुलाई अनुदान	5
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .779	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	57

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .781	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन	512
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .785	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	10
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .786	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयला इ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयला इ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performanc e based Grants)	64
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .787	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी मुधार योजना कार्यान्वयन	1

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .788	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	92
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .789	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .792	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	92
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	350806	801476- 26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभ र्ना हुने ऋण	211121	एस.एस . डि. पि.	2.15.11 .794	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलाप मा आधारित	7

																	सामाग्री अनुदान	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.797		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	199
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	350806	801476-26	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	23	सोधभर्ना हुने ऋण	211121	एस.एस. डि. पि.	2.15.11.798		विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	231
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370014	801476-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.1.1.5		कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	10846
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370014	801476-27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.1.2		स्थानीय भत्ता	8080

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.2.1	महंगी भत्ता	360
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.3.1	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	110
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.2.4.1	अन्य भत्ता	100

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	1.3.1.1	कर्मचारीहरू को पोषाक भत्ता	225
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.13.1. 1	पाले, स्वीपर, गाई, वर्गेचे, का.स.आदि को सेवा करारमा लिने	480
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370014	801476- 27	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वा स्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.7.1.3	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370802	801476- 6	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .48	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	80
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26 .7	भिटाभिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	135
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.26 .82	बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यान्वयन तथा पोषण प्याकेज कार्यक्रम निरन्तर	125

																	संचालन - ३० जिल्ला
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .16	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .18	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .2	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRR परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीक रण गर्ने	44

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .20	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	120
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .21	स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डी.एच.आई. एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .23	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा दुवानी र पूनः वितरण समेत	60
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .25	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	105 0

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .26	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .27	लक्षित समुहका लागि प्रेषण कार्यक्रम	100
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .31	स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ संचालन अनुदान	800
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .6	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	50
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .74	अस्पतालहरु मा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	22

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .76	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .79	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरु को Facility हरु सम्म)	30
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .80	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	532
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .82	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिगपेशरी तथा VIA जाँच	35

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .85	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	550
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .86	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .88	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .89	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से० सँग छलफल	35
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .90	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	70
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .91	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	623
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .92	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	293
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .93	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजन क बिदाइ (जना)	80
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .96	लामो अवधिको जन्मान्तर को लागि सेटलाइट सेवा	33

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .97	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन को लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	25
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	11	नगद अनुदा न	230501	गाभी	2.15.2. 210	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यक र्मीहरुको अभिमूखिक रण एक दिने (७७ जिल्ला)	20
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	210911	युनिसे फ	2.15.1. 2	बृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc.) - बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरु	600

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	210911	युनिसे फ	2.15.26 .85	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन को लागि बहिरंग (OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking) को लागि सहयोग	70
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	210911	युनिसे फ	2.15.26 .86	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटाामिन ए, जुकाको औषधी वितरण,	54

																		बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखा का लागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई सहयोग	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदा न	210911	युनिसे फ	2.15.26 .87	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथ्यांक गुणस्तर सुदृढिकरण - (लैंगिक समता तथा सामाजिक समबेशिकर ण तथा	9		

																	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.15.26.88	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सभिलेन्स)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	36	
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्ता नी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.15.26.89	प्रकोप जोखिम ब्यबस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य	50	

															योजना निर्माण		
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.15.26.95	गर्भवती तथा सुल्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नाग्लो प्रवर्धन समेत) र बिद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाध्यबस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन	130
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझैँ भुक्तानी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.15.26.96	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका सार्वजनिक, निजि,	130

																	औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा-कम्तिमा २० ओटा कक्ष)
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्तानी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.15.26.97	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढीकरण	43
12	खोटाङ्ग	801476	वराहपो खरी गाउँपालिका	370804	801476-3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	12	सोझै भुक्तानी अनुदान	210911	युनिसेफ	2.19.1.3	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - स्थानीय तहमा- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	54

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.2. 212	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिक को लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवाला हरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	35
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26 .74	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना	30

																संचालन गर्ने	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26 .75	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँ ग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	35
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26 .76	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य	65

																स्वयंम सेविकाहरुला ई अभिमुखिक रण र योजना निर्माण () ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26 .77	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	300
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.15.26 .99	पालिकास्तर मा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आ ई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	40

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370804	801476- 3	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	13	सोधभ र्ना हुने अनुदा न	231601	दाताको संयुक्त कोष	2.19.1. 2	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन , अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	30
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .35	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामायी दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,म मर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामायी खरिद र ई- टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	29
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .36	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्को पिक	16

																क्याम्प सञ्चालन	
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .38	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीय ता सुनिश्चित गर्ने	18
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .42	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व. से परीचालन	3

12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .43	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	33
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका	370806	801476- 4	क्षयरोग नियन्त्रण	0	नभएको	26612	सशर्त अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.28 .46	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुला ई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	4
12	खोटाङ्ग	80147 6	वराहपो खरी गाउँपा लिका		801476- 28	बराहपोखरी गाउँपालिका	0	नभएको	26611	वित्तीय समानिकर ण अनुदान	0	नगद	110101	नेपाल सरकार	2.15.40 .8	वित्तीय समानिकरण अनुदान	637 00

आ व २०७५।०७६ को बजेटहरु

चालु

१ गाउँपालिकाबाट विनियोजित चालु खर्च रु ४,१७,९५,०००।

२ वडागत विनियोजित चालु खर्च रु ७२,००,०००।

जम्मा चालु खर्च रु ४,८९,९५,०००।

पुँजी

१ गाउँपालिकाबाट विनियोजित पुँजी खर्च रु ७,८९,४५,०००।

२ वडागत विनियोजित पुँजी खर्च रु २,०२,५०,०००।

जम्मा पुँजी खर्च रु ९,८९,९५,०००।

कूल जम्मा बजेट रु. १४,७९,९०,०००।००

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

अब म अनुमानित व्यय र श्रोत व्यवस्थापन प्रस्तुत गर्दछु ।

- कूल अनुमानित व्यय : रु २४,९६,२४,६२६।०३
 - पूँजीगत : रु ९,८९,९५,०००।००
 - चालू : रु ४,८९,९५,०००।००
 - सशर्त : रु १०,१५,००,०००।००
 - आयोजना व्यवस्थापन :
- कूल अनुमानित श्रोत (आय)
 - नेपाल सरकारबाट प्राप्त
 - वित्तिय समानीकरण अनुदान : रु ६,३५,९३,०००।००
 - राजश्व वाँडफाँडबाट प्राप्त : रु ५,०२,६१,०००।००
 - सशर्त अनुदान : रु १०,१५,००,०००।००

जम्मा : रु २१,५३,५३,०००।००
 - प्रदेश सरकारबाट प्राप्त :
 - वित्तिय समानीकरण : रु ३३,१०,०००।००
 - थप अनुदान : रु २३,१०,०००।००
 - सवारी साधन कर बाँडफाँड : रु ३५,३१,०००।००

जम्मा : रु ९१,५१,०००।००
 - आन्तरिक राजश्व : रु ३,००,०००।००
 - गत आ व को नगत मौज्दात : रु २,४८,२०,४२६।०३
 - कूल बजेट अनुमानित : रु २४,९६,२४,४२६।०३

उपसंहार

उल्लेखित आम्दानीबाट श्रोत व्यवस्थापन गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

राजनीतिक संक्रमणको अन्त्यसँगै नेपालको संविधान कार्यान्वयनका माध्यमबाट स्थानीय तहलाई समृद्धीतर्फ अग्रसर गराउन योगदान पुर्याउने राजनीतिक दलहरुप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यस गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धि तथा जनताको खुशीमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भूमिका निर्बाध गर्ने राष्ट्रशेवक कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, नीजि तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, वुद्धिजीवी, संचार जगत तथा सम्पूर्ण वराहपोखरी गाउँपालिकावासीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

धन्यवाद !